
 

 

 

 

 
 

Agli studenti/studentesse del Liceo 

“G.B. Scorza” 

AI DOCENTI ESPERTI 

AI DOCENTI TUTOR 

AL DSGA 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: Avvio PIANO ESTATE 2024 (graduatoria definitiva e calendario provvisorio corso ESAMI PRONTI 

PARTENZA…VIA) – Programma Nazionale - SCUOLA E COMPETENZE 2127 –Progetto FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024. 

 

Titolo PROGETTO: “VIAGGIO NELLE COMPETENZE” 

CODICE: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-178 

CUP: I84D24001110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la pubblicazione dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI per l’ammissione ai percorsi formativi 

relativi all’avvio PIANO ESTATE 2024 – Programma Nazionale - SCUOLA E COMPETENZE 2127 – 

Progetto FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

VISTE le domande di selezione presentate dagli studenti ai diversi percorsi formativi e la 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli studenti/studentesse ammessi/e al modulo formativo di 

Matematica, Scienze e Tecnologia “Esami pronti partenza...via” in oggetto e il calendario provvisorio del 

modulo 

stesso. 

Esami pronti partenza…via 

Esperto: Prof.ssa Volpe Rosanna 

Tutor: Prof.ssa De Marco Anna Elvira





 

 

 

Elenco studenti 
 

 

Nome Cognome  Classe  Sezione  

Alessandra Belingieri 5 C 

Maria  Cesario 5 C 

Chiara Francesca Chimento 5 C 

Chiara  Cosentino 5 D 

Anna Fortino 5 C 

Ludovica Greco 5 C 

Erika Gribaro 5 C 

Francesco Lo Bianco 5 C 

 Renata Maria Masotti 5 C 

Cristina  Molinari 5 D 

Simone Panza 5 C 

Alessia Perretti 5 C 

Giole Petramale 5 C 

Martina Reda 5 C 

Francesco Ricchio 5 C 

Martina Romei Bugliari 5 C 

Mario  Serpe 5 A bm 

Giorgia Turco 5 C 

Federica Vincenzo 5 C 

 

Piano di lavoro e Calendario incontri provvisori 
 

Descrizione Data OraOra 

Test iniziale. Studio di 

funzioni trascendenti 

con applicazioni ai 

problemi di realtà.   

07/03/2025 13:45/15:45 

Determinazione dei 

punti stazionari e 

problemi di 

ottimizzazione in 

contesti geometrici o di 

realtà  

14/03/2025 13:45/15:45 

Geometria della spazio: 

analisi e soluzione di 

quesiti tratti dalle tracce 

di maturità degli anni 

precedenti  

21/03/2025 13:45/15:45 

Geometria della spazio: 

analisi e soluzione di 

quesiti tratti dalle tracce 

di maturità degli anni 

precedenti 

28/03/2025 13:45/15:45 

L'integrale: definizione, 

proprietà e integrazione 

di funzioni elementari  

04/04/2025 13:45/15:45 

L'integrale: tecniche di 

integrazione ed esempi 

11/04/2025 13:45/15:45 



 

 

 

L'integrale definito e il 

calcolo delle aree 

16/04/2025 13:45/15:45 

La funzione integrale: 

esercizi tratti dalle 

tracce degli esami di 

stato degli anni 

precedenti  

23/04/2025 13:45/15:45 

Simulazione di prove di 

esami di stato degli anni 

passati 

09/05/2025 13:45/15:45 

Probabilità: definizioni 

di Probabilità, teoremi 

ed esempi 

16/05/2025 13:45/15:45 

Esercizi sulla probabilità 

tratti dalle prove degli 

esami di stato degli anni 

precedenti  

19/05/2025 13:45/15:45 

Simulazioni prove di 

esami di stato tratte 

dalla piattaforma 

Zanichelli 

21/05/2025 13:45/15:45 

Simulazioni prove di 

esami di stato tratte 

dalla piattaforma 

Zanichelli 

23/05/2025 13:45/15:45 

Simulazioni prove di 

esami di stato tratte 

dagli anni precedenti  

28/05/2025 13:45/15:45 

Test finale 30/05/2025 13:45/15:45 
 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosanna Rizzo 
 

                                                                                                                                                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                                                     ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. n. 39 del 12/02/1993) 

  


